
Przewo 

Agnie 

ady Gminy 

ska 

RADA GMINY ZAŁUSKI 
ul. Gminna 17 
09-142 Załuski Uchwała Nr 428/LXI/23 

Rady Gminy Załuski 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania dzieci 

i młodzieży z terenu gminy Załuski na lata 2024 - 2028 

Na podstawie  art.  18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.),  art.  17 ust. 2 pkt 4 i  art.  110 ust. 10 ustawy z dnia 12 
marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), w związku 
z uchwalą  Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028 (M.P. 
z 2023 r. poz. 881), 
Rada Gminy Załuski uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się  wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży z terenu 

gminy Załuski na lata 2024 — 2028 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Załuski. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2024 roku. 



Załącznik 
do Uchwały Nr 428/LXI/23 

Rady Gminy Załuski 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

Wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży 

z terenu gminy Załuski na lata 2024 — 2028 

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

Wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży z terenu gminy Załuski 

na lata 2024-2028, zwany dalej „Programem", jest programem osłonowym w rozumieniu  

art.  17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej dotyczącym 
realizacji zadań  własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej. 

II. CEL PROGRAMU 

Celem Programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin 

o niskich dochodach lub znajdujących się  przejściowo w trudnej sytuacji życiowej poprzez 
objęcie pomocą  w formie dożywiania: 

• dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 
• uczniów do czasu ukończenia szkoty ponadpodstawowej. 

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

1) poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 
2) poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 
3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

III. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

1. Program osłonowy realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Załuskach przy udziale 
szkól i przedszkoli, do których uczęszczają  dzieci i młodzież  z terenu gminy Załuski. 

2. Ze środków przekazywanych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w 
szkole i w domu" na lata 2024 — 2028 — moduł  dla dzieci i młodzieży - gmina udziela wsparcia 
osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, 
o którym mowa w  art.  8 tejże ustawy: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoty ponadpodstawowej 



- w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenie 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń  albo dziecko nie spełnia wymagań, 

o których mowa w ust.2, a wyraża chęć  zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub 

przedszkola informuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Załuskach (właściwy ze 

względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka), o potrzebie udzielenia pomocy w formie 
posiłku. 

4. Przyznanie pomocy, o której mowa w ust. 3, nie wymaga wydania decyzji administracyjnej 
w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

5. Przyznana pomoc ma charakter doraźny. 

6. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z ust.3, nie może przekroczyć  
20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie 
gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca 
czerwca. 

IV. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program będzie finansowany ze środków własnych gminy oraz z dotacji z budżetu państwa 
otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu" na lata 2024 -2028 przyjętego uchwalą  Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023r. ( M.P. z 2023 roku poz.881). 

V. MONITORING  PROGRAMU  

Z realizacji programu sporządzana będzie roczna informacja, będąca elementem składowym 
rozliczenia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 -2028 
przyjętego uchwalą  Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. ( M.P. z 2023 roku 
poz.881). 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

